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عصر دیروز و در هفتمین روز از ‌ماه مبارک 
رمضان، سران قوا، مسئولان و کارگزاران 
ارشد لشکری و کشوری در دستگاه‌های 

مختلف و همچنین مسئولان سابق و فعالان 
اجتماعی و فرهنگی، با حضور در حسینیه 
امام خمینی)ره( با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. پیش از 
بیانات رهبر معظم انقلاب، رئیس‌جمهور 
سخنانی درخصوص توانایی غلبه بر همه 
مشکلات ایراد كرد و در پایان دیدار نیز 

نماز مغرب و عشاء به امامت حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای اقامه شد. دیدار رمضانی مسئولان، 
از مهم‌ترین دیدارهای سالانه رهبر انقلاب 
است که مسائل مهم، سیاست‌های 
کلی و نقشه راه نظام جمهوری اسلامی 
طی آن ترسیم و تبیین می‌شود. تشکر 
از رئیس‌جمهور، نقد تمدن غرب، تبیین 

معیارهای دوگانه غرب، پرداختن به مسئله 
برجام و بدعهدی اروپا، ضرورت انسجام 
داخلی، اصلاح نظام ارزی، لزوم تصمیم‌گیری 
شجاعانه، سرعت عمل در اجرا، عدم‌ مذاکره 
با کشورهای سلطه‌گر و تمرکز بر معیشت 
مردم، رئوس موضوعات سخنرانی روز 

گذشته رهبر معظم انقلاب بود.

با قلدرها مذاکره نمی‌کنیم
دولت‌های قلدر نمی‌خواهند با مذاکره مسائل را حل کنند

رهبر انقلاب: با مذاکره دنبال تحکم و تحمیل توقعاتشان هستند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

پاسخی به تهدیدهای نفتی
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور گفت: 
ترامپ یا هرکس دیگری که ادعا دارد 
می‌تواند صادرات نفت ما را به صفر 
برساند، باید بداند اگر ما دست به‌دست 
هم دهیم و براساس یک منطق علمی 

و با مشارکت داخلی عمل کنیم، هیچ‌کدام از این تهدیدها اثر 
نخواهد داشت. /پاد

پیام واحد جهان ‌اسلام از جده
کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر 
امورخارجه گفت: با تاش هیأت 
ایرانی، بندهای مهمی در قطعنامه 
نشست جده گنجانده شد. در این 
نشست بر رد قاطع و مقابله با طرح 

جابه‌جایی مردم فلسطین به داخل یا خارج از سرزمین‌شان 
یا جابه‌جایی اجباری آنها تأکید شد. /ایرنا

واقعیت روی میز
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت‌ملی در واکنش به اظهارات 
ترامپ در فضای‌مجازی نوشت: 
دوگانه‌های روی‌میز شما، بارها آزموده 
شده و براساس آرزوهای شماست...

واقعیت روی‌میز ما، مقاومت عزتمندانه و احترام به حقوق 
ملت بزرگ ایران است. آزموده را آزمودن خطاست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضاییه روز 
شنبه به میزبانی رئیس‌جمهور در نهاد ریاست‌جمهوری 

برگزار شد.
  یک منبع دیپلماتیک در گفت‌وگو با شبکه خبری 
»المیادین« عنوان کرد که تهران به وزیر امور خارجه روسیه 
اعلام کرده هرگز با شروط دولت کنونی آمریکا وارد مذاکره 

هسته‌ای نخواهد شد.
  محمد موحدی‌آزاد، دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه 
باید از تظاهر به روزه‌خواری اجتناب شود، گفت: این عمل 

ازنظر شرعی حرام و ازنظر قانون و نظم عمومی جرم است.
  بهنام سعیدی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
موضع ضدایرانی کایا کالاس، مسئول سیاست‌خارجی 
اتحادیه اروپا، بیانگر تقسیم‌کار اروپا و آمریکا در تقابل با 

ایران است.
  محسن اسامی، دبیر ستاد انتخابات کشور از ثبت‌نام 
۴۲نفر در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان‌رهبری در 

آذربایجان‌شرقی و خراسان‌جنوبی خبرداد.
  محمد بن‌عبد‌الرحمن آل‌ثانی، نخست‌وزیر قطر در مصاحبه 
با خبرنگار آمریکایی بر لزوم تقویت روابط کشورهای منطقه با 

ایران تأکید و از اعمال تحریم‌ها علیه تهران انتقاد کرد.
  دولت کانادا در اقدامی خصمانه علیه جمهوری‌اسامی، 
۳ فرد و ۴ شرکت ایرانی را با ادعاهای واهی در فهرست 

تحریم‌های خود قرار داد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: دولت متعهد به 

ارتقای جایگاه زنان در همه عرصه‌هاست.
  تسوکادا تاماکی، سفیر ژاپن گفت: تحریم‌های ثانویه علیه 

ایران را عادلانه نمی‌دانم.

هشدار درباره تهدید جنگ علیه ایران
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که برای شرکت در 
اجلاس فوق‌العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
به جده سفر کرده ‌است، در حاشیه این اجلاس با برخی 
همتایان خود از کشورهای تونس، مصر، ترکیه و عمان 
دیدار و گفت‌وگو کرد. تأکید بر همگرایی روزافزون جهان 
‌اسلام در مواجهه با بحران‌های کنونی، تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، ازجمله در سوریه و همچنین مناسبات دوجانبه، 
از مهم‌ترین محورهای رایزنی عراقچی با همتایان خود بود. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین در گفت‌وگو با 
خبرگزاری فرانسه به تشریح مواضع ایران درباره برخی 
موضوع‌ها پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید:
  تهدید جنگ علیه ایران، تهدیدی است که فقط درباره آن 
صحبت می‌شود؛ اجرای این تهدید با خطر بسیار بزرگی همراه 

خواهد بود.
  این خواست اسرائیل است که بقیه کشورهای منطقه را 

درگیر جنگ کند و آمریکا را به جنگ بکشاند.
  تا زمانی که آمریکا به سیاست فشار حداکثری و تهدیدهای 

خود ادامه دهد، وارد مذاکره مستقیم با آمریکا نمی‌شویم.
  تا زمانی که دولت آمریکا به فشار خود ادامه دهد، ما نیز به 

مقاومت خود ادامه می‌دهیم.
  اگر آمریکا بخواهد به توافق هسته‌ای جدید با ایران بازگردد، 

طبیعتا باید شرایط یک مذاکره عادلانه را رعایت کند.
  ما ثابت کرده‌ایم به زبان فشار و تهدید پاسخ نمی‌دهیم، بلکه 

مانند گذشته به زبان احترام و عزت پاسخ خواهیم داد.
  برنامه هسته‌ای ایران را نمی‌توان با عملیات نظامی از بین برد.

  ما خواستار تشکیل یک دولت فراگیر در سوریه هستیم.

به‌روز رسانی تسلیحات نزاجا
به‌روزرسانی تسلیحات نیروی‌ زمینی ارتش با سرعت در حال اجراست. امیر نوذر نعمتی، جانشین نیروی ‌زمینی 
ارتش با تأکید بر اینکه ساح‌ها باید دورزن، نقطه‌زن، هوشمند و دارای قابلیت شبکه‌پذیری باشند، گفت: 

به‌روزرسانی تسلیحات نزاجا با سرعت بسیار خوبی پیش می‌رود و برابر برنامه جلو می‌رویم. /ایرنا

خبر خوش دولت برای مردم
دولت برای تامین کالاهای‌ اساسی مردم تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده است. محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور با اعلام این خبر، تأکید کرد که تأمین ارز نیازهای ضروری مردم بدون ‌وقفه انجام می‌شود و در حوزه 

تامین دارو، صنعت و کالاهای اساسی مردم اقدام‌های خوبی انجام شده ‌است. /پاد

صفحه‌آرا: علی حسنی

 مجلس و انتخاب وزیر جدید
تأکید بر تجربه و راهکارهای پایدار

هفته گذشته، یکی از وزرای کلیدی دولت به دلیل ناتوانی در 
هدایت کشتی اقتصادی کشور در میان توفان‌های تحریم و 
نوسانات ارزی،  استیضاح شد. اکنون دولت فرصت محدودی 
دارد تا جانشینی شایسته برای این وزارتخانه سرنوشت‌ساز 
معرفی کند. در شرایط کنونی که اقتصاد کشور با چالش‌های 
جدی مواجه است، مجلس به دنبال فردی است که نه تنها 
دارای تجربه‌ای غنی در عرصه‌های اقتصادی باشد، بلکه بتواند 
با تدابیر عملی و کارآمد، کشور را از بحران‌های موجود عبور 

دهد و خ‌لاهای وزارتخانه در دوران وزیر قبلی را پر کند. 

تجربه اجرایی؛ شرط اصلی مجلس برای وزارت اقتصاد
عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در 
گفت‌وگو با همشهری تاکید کرد که وزیر آینده باید دارای تجربه 
عملی و اجرایی در عرصه‌های اقتصادی باشد. ایری تصریح کرد: 
»در شرایط بحرانی کنونی، تکیه صرف بر تئوری‌های دانشگاهی 
نمی‌تواند راهگشا باشد و چالش‌هایی مانند نوسانات و بی‌ثباتی 
ارز، کمبود منابع درآمدی و فشارهای سنگین تحریمی نیازمند 
فردی است که در میدان عمل توانسته باشد راهکارهای مؤثر 
و کارآمدی برای حل مشکلات اقتصادی ارائه دهد.« به این 
ترتیب، وزارت اقتصاد دیگر به نظریه‌پرداز صرف نیاز ندارد، 

بلکه به فردی نیاز دارد که بتواند کشور را از بحران‌ها عبور دهد.

ضرورت توجه به راهکارهای بومی و متناسب با شرایط ایران
ایری همچنین بر لزوم استفاده از راهکارهای بومی و متناسب 
با ویژگی‌های اقتصادی و سیاسی خاص ایران تأکید کرد و 
گفت: »در شرایطی که کشور تحت فشار بی‌وقفه تحریم‌های 
بین‌المللی و بحران‌های اقتصادی است، استفاده از نسخه‌های 
جهانی نمی‌تواند به بهبود وضعیت کشور کمک کند. وزیر 
اقتصاد جدید باید از ساختارهای اقتصادی بومی ایران آگاهی 
کامل داشته باشد و با برنامه‌ریزی دقیق و عملی، راهکارهایی 

متناسب با شرایط داخلی کشور ارائه دهد.«

مقابله با بحران ارزی و تحریم‌ها؛ اولویت اصلی وزیر جدید
بحران ارزی و نوسانات و بی‌ثباتی ارز از جمله بحرانی‌ترین 
چالش‌های اقتصادی است که در سال‌های اخیر گریبانگیر 
اقتصاد کشور شده است. این بحران نه تنها بر بازارهای مالی 
تأثیر گذاشته، بلکه فشار مضاعفی بر اقشار مختلف جامعه 
وارد کرده است. بنابراین، وزیر اقتصاد جدید باید توانایی 
مدیریت این بحران‌ها را داشته باشد. نوسانات نرخ ارز باید 
با تدابیر عملیاتی و استراتژیک کاهش یابد تا از تأثیر منفی 

آن بر تجارت خارجی، صادرات و واردات جلوگیری شود.

ضرورت راهکارهای بلندمدت و پایدار در مدیریت بحران‌ها
تحلیل‌های نمایندگان مجلس همچنین بر لزوم اتخاذ 
راهکارهای پایدار و بلندمدت در مواجهه با بحران‌ها تأکید 
دارد. در شرایط کنونی که تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی 
کشور به سطحی جدی رسیده است، استفاده از روش‌های 
کوتاه‌مدت یا سطحی نه‌تنها مؤثر نخواهد بود، بلکه می‌تواند 
وضعیت را پیچیده‌تر سازد. نمایندگان بر این باورند که برای 
عبور از بحران‌های موجود، نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیق 
و راهکارهایی بلندمدت هستیم که علاوه بر رفع مشکلات 
کوتاه‌مدت، به توسعه و رشد پایدار اقتصاد کشور در آینده 

نیز منجر شود.

وزیر جدید؛ امیدی برای تغییرات مثبت در ساختار اقتصادی
با توجه به شرایط اقتصادی پیچیده کشور، دیدگاه‌های مجلس 
در خصوص وزیر اقتصاد جدید به‌وضوح نشان می‌دهد که 
انتخاب فردی با تجربه عملی و توانمندی‌های اجرایی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است؛ مجلس به دنبال وزیری است که بتواند 
به‌دور از تئوری‌پردازی‌های صرف، در میدان عمل مشکلات 
اقتصادی کشور را حل کند و به سیاست‌های اقتصادی مؤثر 
و کارآمد دست یابد. همچنین، وزیر جدید باید توانایی مقابله 
با بحران‌های ارزی و تحریمی را داشته باشد و راهکارهایی 
متناسب با ساختارهای اقتصادی بومی کشور ارائه دهد. انتخاب 
وزیر اقتصاد جدید باید در راستای برنامه‌های بلندمدت و پایدار 
باشد تا بتواند اقتصاد کشور را از این بحران‌ها رهایی بخشد و 

مسیر رشد و توسعه را هموار کند.

نشست کمیسیون امور داخلی درباره قانون شفافیت
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور اعام کرد که 
دستگاه‌های اجرایی باید در نشست هفته جاری کمیسیون 
گزارشی از روند اجرای قانون شفافیت که به تصویب رسیده 
و ابلاغ شده، ارائه دهند. مسئولان از قوای سه‌گانه و نهادهای 
مختلف در این نشست حضور خواهند داشت. همچنین، 
مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی درباره یکپارچه‌سازی 

نحوه اجرای این قانون ارائه می‌کند.

چند  وزیر به مجلس احضار شدند
وزرای آموزش وپرورش، کشور، علوم، نیرو و تعاون برای 
ارائه گزارش و وزرای نفت، نیرو، اطلاعات، جهاد کشاورزی، 
خارجه، ارتباطات و دفاع، برای پاسخگویی به ۴٩سؤال 

نمایندگان به کمیسیون‌های مجلس دعوت شدند.

سحر خان‌محمدی؛ روزنامه‌نگارمجلس

کوتاه از مجلس

 انگیزه و اعتقاد راسخ؛ 
پایه موفقیت 

 شعار محوری: 
 »ما می‌توانیم، به خدا تکیه می‌کنیم و اهداف بزرگ 

را محقق خواهیم کرد.« 
 جزئیات: 

تأکید بر روحیه امیدواری و اعتماد به نفس در 
مدیریت کشور

ابراز امیدواری برای اعلام پیشرفت‌های عملی به 
مردم در آینده نزدیک

نیاز به تبدیل انگیزه به اقدامات عملی با 
تکیه بر برنامه‌ریزی دقیق

 انسجام داخلی؛ 
شرط غیرقابل چشم‌پوشی 

 همکاری 3قوه و نیروهای مسلح: 
ضرورت هماهنگی کامل بین قوای مجریه، 

قضاییه و مقننه
لزوم گسترش این همکاری به سطوح میانی و 

عملیاتی
 نمونه موفق: 

همکاری در پروژه‌های راهبردی مانند 
کریدور شمال- جنوب با کاهش زمان 

تصمیم‌گیری و اجرا

هشدار به مدیران؛ خطر بی‌عملی 
 نقل قول کلیدی: 

»خدای متعال از ترک‌فعل‌ها هم سؤال 
می‌کند.« 

 پیام اصلی: 
بی‌عملی و تعلل از اشتباهات مدیریتی 

خطرناک‌تر است.
مدیران باید جسارت تصمیم‌گیری و 

پذیرش مسئولیت را داشته باشند.

 چالش تصمیم‌گیری و اجرا؛
 از فکر تا نتیجه 

 مشکل اصلی: 
فاصله طولانی بین ایده‌پردازی، تصمیم‌گیری، 

اجرا و دریافت نتایج
ترس مدیران از مسئولیت‌پذیری به ‌دلیل ترس 

از انتقاد یا مجازات
 راهکارها: 

سرعت عمل: کاهش زمان اجرای پروژه‌ها به 
یک‌دهم مدت کنونی

پیگیری مستمر: نظارت مستقیم بر 
پیشرفت پروژه‌ها)مثال: کریدور 

شمال- جنوب(

 معیشت مردم؛ 
اولویت نخست دولت 

 وضعیت کنونی: 
تحریم‌ها و عوامل داخلی)مانند فساد اداری( 

فشار بر معیشت را تشدید کرده‌اند.
هدف دشمنان: تضعیف توانایی جمهوری 
اسامی در مدیریت اقتصاد برای ایجاد نارضایتی 

اجتماعی
 راهبردها: 

تمرکز بر تولید داخلی: خودکفایی در 
صنایع کلیدی مانند دارو و کشاورزی
حمایت از اقشار ضعیف: 

افزایش یارانه‌ها و ایجاد 
اشتغال پایدار

 اصلاحات اقتصادی؛
 تقویت پول ملی 

 اهداف کلیدی: 
افزایش قدرت خرید مردم از طریق تقویت ارزش 

ریال
حفظ اعتبار بین‌المللی ایران با تثبیت نرخ ارز

 هشدارها: 
کاهش ارزش پول ملی حتی با کنترل تورم، 

زندگی مردم را بهبود نمی‌بخشد.
نیاز به برنامه‌ریزی تخصصی و دوری از 

شتاب‌زدگی در سیاست‌های ارزی

 نقد تمدن غربی؛
استفاده از مزایا، رد اصول 

 موضع جمهوری اسلامی: 
پذیرش دستاوردهای فنی: استفاده از 
پیشرفت‌های علمی غرب در حوزه‌هایی مانند 

پزشکی و فناوری
 رد مبانی ارزشی: 

تضاد ارزش‌های غربی با اصول اسامی)مثال: 
سانسور نام شخصیت‌های مقاومت در فضای 

مجازی غربی(
معیارهای دوگانه در ادعای »آزادی بیان«)عدم‌ 
امکان انتقاد از جنایات رژیم صهیونیستی یا انکار 

هولوکاست(
 هشدار: 

 »فَأَنسَْاهُمْ أنَفُْسَهُمْ«؛ خطر تقلید کورکورانه 
از الگوهای غربی و فراموشی هویت 

اسلامی

 موضع قاطع 
در برابر دولت‌های زورگو 

 برجام و تعهدات: 
انتقاد از اروپا به‌ دلیل عدم‌پایبندی به تعهدات 

خود پس از خروج آمریکا
تأکید بر عدم‌ پذیرش تحمیل خواسته‌ 
دولت‌های قلدر:   »جمهوری اسلامی ایران قطعا 

توقعات آنها را نخواهد پذیرفت.« 

 تحریم‌ها و اقتصاد: 
تحریم‌ها تنها ۳۰درصد از عامل مشکلات 

اقتصادی هستند.
۷۰درصد چالش‌ها داخلی است: نیاز به 

اصلاح نظام اداری، شفافیت مالی و 
کاهش بوروکراسی

 نقشه عملیاتی 

تشکیل کمیته ویژه متشکل از اقتصاددانان و بانک مرکزی
کنترل نرخ ارز از طریق ذخایر طلا و ارزهای دیجیتال

تقویت پول ملی1

ایجاد سامانه نظارت آنلاین بر پیشرفت پروژه‌های ملی
اختصاص جایزه به مدیران موفق در کاهش زمان اجرا

سرعت در اجرای پروژه‌ها2

تشکیل دادگاه‌های ویژه رسیدگی به پرونده‌های مالی
شفاف‌سازی درآمدها و دارایی‌های مسئولان

مبارزه با فساد اداری3

معافیت مالیاتی ۵ساله برای صنایع نوپا
تسهیل صدور مجوز برای کسب‌وکارهای کوچک و متوسط

حمایت از تولید داخلی4


